
 

1 

 

Kupní smlouva 
 

UTB – Vybavení pro výuku zdravotnických oborů – část 3 – Set pomůcek 
pro výuku porodnických dovedností 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:       70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      27-1925270277/0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

M e d i m spol. s r.o. 

se sídlem:       Selská 80, Brno 614 00 

IČO:         47903279 

DIČ:        CZ47903279 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:      259800621/0100 

jednající:       Vladimír Pelánek, jednatel 

registrace:       OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 9264 

e-mail:        objednavky@medim.info 

ID datové schránky:     y5vjjg3 

kontaktní osoba:      Michal Pelánek 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

lbobalova
Razítko



 

2 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem 

koupě, dopravit ji do místa určení, provést instalaci a zaškolení obsluhy (viz. čl. III. smlouvy) a 

umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k této věci. 

2) Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu, 

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných. 

 

II. Specifikace věci a cena 

1) Pro účely této smlouvy se věcí rozumí vybavení pro výuku zdravotnických oborů – set pomůcek 

pro výuku porodnických dovedností (dále jen „věc“), pořizovaný pro potřeby Fakulty 

humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v rámci projektu Rozvoj studijního prostředí 

na UTB ve Zlíně, reg. č.  CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008536, spolufinancovaného z prostředků 

OP VVV, s parametry specifikovanými v příloze č. 1 této smlouvy – Technické specifikaci. 

2) Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této 

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné 

pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu jakýchkoliv 

správních či celních poplatků, školení a záruční servis.  

 

Název položky počet ks cena za kus bez DPH cena za kus vč. DPH 

Noelle s novorozencem 

a OMNI2 

Model placenty 

1 

 

1 

144 680,00 

 

21 680,00 

175 062,80 

 

26 232,80 

 

Cena věci: 

Celkem bez DPH:  166 360,00 Kč 

21% DPH:               34 935,60 Kč 

Celkem s DPH:     201 295,60 Kč (slovy: dvěstějednatisícdvěstědevadesátpět,60 korun českých) 

 

III. Další podmínky plnění, místo a termín plnění 

1) Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním, odevzdáním kupujícímu, instalací 

zařízení u zadavatele, zaškolením obsluhy a předáním veškeré související dokumentace (především 

manuálu v českém jazyce). Věc bude dodána řádně zabalená. O dodání věci bude stranami pořízen 

protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol“). Oprávněný 

zástupce kupujícího je Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D., oprávněný zástupce prodávajícího je Michal 

Pelánek. 

2) Prodávající je povinen nejpozději 2 pracovní dny před zamýšleným dodáním věci kontaktovat 

oprávněnou osobu kupujícího pro přesné určení, kam má být (do které místnosti) věc dodána. 

3) Místem plnění (dodání věci) je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Vzdělávací komplex UTB  (objekt 

U18), Štefánikova 5670, 760 01 Zlín. 

4) Prodávající je povinen dodat věc nejpozději do 30 dní od účinnosti smlouvy.  

 

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko



 

3 

 

IV. Platební podmínky 

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. II. této smlouvy na základě daňového 

dokladu – faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (viz čl. III. odst. 1) této smlouvy), 

přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu. Daňový 

doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti 

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být uvedeny 

také tyto údaje:  

- číslo smlouvy,  

- název projektu: „Rozvoj studijního prostředí na UTB ve Zlíně“, registrační číslo projektu: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008536, 

- název zakázky:  

- označení předmětu plnění, 

- fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH. 

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

V. Odpovědnost a záruka 

1) Prodávající odpovídá za vady, které má věc v době jejího předání a dále v rámci poskytnuté záruky 

za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že věc bude 

dodána jako nová, nepoužitá, nerepasovaná, že na ní neváznou žádné faktické ani právní vady (tj. 

zejména práva třetích osob). 

2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že věc bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti 

stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé 

a že bude plně použitelná ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému (dále též jen „záruka“). 

3) Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu a činí 24 měsíců od předání věci na 

základě podepsaného předávacího protokolu. 

4) V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady. 

5) Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závady až do 

jejího úplného odstranění.  

6) Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  



 

4 

 

7) Reklamaci odešle kupující písemně na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle příslušného 

právního předpisu či e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu, přičemž volba způsobu 

oznámení reklamace přísluší kupujícímu. V reklamaci musí být vada popsána včetně toho, jak se 

projevuje. 

8) K reklamované vadě kryté zárukou je prodávající povinen provést servisní zásah do 3 dnů od 

doručení reklamace, přičemž reklamovanou vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se strany 

písemně jinak) v nejkratší možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady, přičemž pro vyloučení 

pochybností spolu strany přesnou délku takové lhůty dohodnou. Nedojde-li k takové dohodě, je 

prodávající povinen reklamovanou vadu odstranit do 10 dní od doručení reklamace a to buď 

provedením opravy nebo výměnou celé věci za novou ve stejné nebo vyšší kvalitě. O odstranění 

vady sepíší smluvní strany zápis. 

9) Záruční opravy budou poskytovány výrobcem věci nebo smluvním servisním partnerem výrobce, 

kterým je pro účely plnění této smlouvy Medim spol. s r.o., Selská 80, 614 00  Brno, tel: 

545 235 668, kontaktní osoba Michal pelánek, email: objednavky@medim.info. 

10) Za provedení záruční opravy nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících 

nákladů. 

11) Smluvní strany se dále dohodly, že vady věci, na které se nevztahuje záruka, je prodávající povinen 

na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném termínu a za svých standardních cenových 

podmínek. 

12) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k předmětu koupě pozáruční servis a to po dobu 60 

měsíců. Pozáruční servis bude fakturován dle této smlouvy za standardních cenových podmínek 

prodávajícího v okamžiku realizace servisního zásahu. Cena pozáručního servisu není součástí 

ceny věci dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

VI. Sankce 

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky 

z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu. 

2) Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny věci za každý započatý den prodlení maximálně 

však do 100 % ceny věci dle čl. II odst. 2 této smlouvy. 

3) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování 

povinné straně. 

4) Při prodlení prodávajícího s provedením záruční opravy ve lhůtách stanovených touto smlouvu, 

případně pokud nezapůjčí náhradní zařízení o stejné nebo vyšší kvalitě, uhradí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den, o který provedení záruční 

opravy přesáhne lhůtu vymezenou čl. V, odst. 8 této smlouvy. 

5) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.  

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1) Poruší-li jakákoli strana smlouvu podstatným způsobem, má druhá smluvní strana právo bez 

zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla či vědět musela, a nelze spravedlivě požadovat 

po druhé smluvní straně, že by i za takových okolností smlouvu uzavřela. V ostatních případech se 

má za to, že porušení podstatné není. 

bartoskova
Razítko



 

5 

 

2) Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany 

nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 

strany přiměřenou jistotu. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 

2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

3) Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla minimálně do 

uplynutí 3 let od ukončení OP VVV, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní systém 

nestanovuje lhůtu delší. ŘO OP VVV, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní 

orgány dle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

Prodávající se zavazuje zajistit stejné podmínky u poddodavatele, pokud jeho služeb k realizaci 

předmětu plnění využije. 

4) Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 

se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to zejména 

občanským zákoníkem. 

5) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

7) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 

dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 

nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

8) Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po dvou 

vyhotoveních pro kupujícího. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podrobná technická specifikace věci. 

 

Ve Zlíně dne:  

Za kupujícího:   

 

 

........................................ 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

 

V Brně dne: 

Za prodávajícího: 

 

 

............................................... 

Vladimír Pelánek 

jednatel 

 

bartoskova
Razítko

bartoskova
Razítko



Nabídka vydaná č. NV-118/2018 Strana

1

Datum vystavení dokladu: 3.5.2018 Platí do: 11.6.2018

Dodavatel:

Brno

IČ: DIČ:47903279 CZ47903279

Dodavatel je registrován pod spisovou 
značkou odd.C, vložka 9264 ze dne 
04.02.1993 u Krajského obch. soudu v Brně.

Tel. +420 545 235 668

Fax: +420 545 235 138

Selská 80
614 00

E-mail:objednávky@medim.info
www.medim.info

M e d i m  spol. s r.o. Odběratel:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

nám. T. G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín 1

Česká republika

Předmět zdanitelného plnění Počet / j.  v CZK bez DPH
Cena za jedn. Cena celkem 

bez DPH
Sazba

DPH
Částka 

DPH
Cena celkem 

s DPH

1ks 144 680,000 144 680,00 21% 30 382,80 175 062,80S550.250.L Noelle s novorozencem a OMNI 2

Tento komplexní výukový model kombinuje to nejlepší z ošetřovatelských Gaumard 
simulátorů a pokročilých porodních simulátorů. Je vytvořen k nácviku a praxi péče před,
 v průběhu porodu a po něm.

- žena v životní velikosti s pohyblivými klouby
- intubovatelné dýchací cesty s pohyblivým hrudníkem
- paže s IV přístupem pro odběr krve nebo aplikaci léků
- snímatelná břišní stěna
- nácvik Leopoldova manévru
- volitelné srdeční ozvy plodu
- systém automatického porodu
- měření sestupu plodu a cervikální dilatace
- volitelná poloha placenty
- vyměnitelný děložní krček
- nácvik poporodního šití na vyměnitelných hrázích
- plod s pohyblivými klouby a placentou
- resuscitační model dítěte s intubovatelnými dýchacími cestami a pupečníkem
- monitorování a záznam kompresí a ventilací s Omni Code Blue Pack. Připojte Omni k 
jakémukoli počítači, nebo sledujte feedback na obrazovce Omni a buďte tak maximálně 
mobilní.
 
Dodáváno s:
- dvěma pupečními šňůrami
- dvěma poševními krčky
- dvěma svorkami pupečníku
- třemi hrázemi pro nácvik šití
- tlakovým práškem a vodou rozpustným silikonovým lubrikantem
- přepravním obalem
- Omni Controller
- Omni Code Blue Pack: CPR Link software, CPR Link kabel, CPR předinstalovaný modul

OMNI2
Nový OMNI 2 je bezdrátový interface se snadným používáním navržen pro ovládání 
pacientských simulátorů a trenažérů dovedností Gaumard. Poskytuje instruktorům 
základní nástroje pro řízení nácvikových relací založených na simulaci bez složitého 
programování. Jednoduše klikněte a začněte.

Jednoduchý, intuitivní a bezdrátový

OMNI 2 usnadňuje řídit scénáře, sledovat výkon a pořizovat údaje o činnosti žáka pro 
následné vyhodnocování. OMNI 2 se snadno ovládá pomocí dotykové obrazovky a 
intuitivní uspořádání ikon Vám umožňuje pracovat s fyziologickými změnami, zatímco se 
soustředíte na nácvik. Jednoduše řečeno, je to šikovné řešení, které funguje jako 
doplněk k Vašemu klinickému know-how.

Automaticky se přizpůsobí Vašim nácvikovým potřebám
OMNI 2 Vám poskytuje specializované nástroje, aby Vám pomohl splnit nácvikové cíle 
ve více klinických oblastech. Ať už zlepšujete své klinické dovednosti, nebo řídíte 
nácvik založený na scénářích, OMNI 2 Vám poskytuje ovládání a odezvu, kterou 
potřebujete k účinnému a efektivnímu nácviku. Navíc inteligentní instalace provádí 
nastavení automaticky po detekci Vašeho simulátoru Gaumard a zobrazí Vám pouze
ty nástroje, které potřebujete. Uvítejte všestrannost a dejte sbohem frustraci.

Ovládání
Bezdrátová komunikace Vám umožňuje se volně pohybovat a lépe tak pozorovat 
nácvik.
Přes 35 programovatelných vitálních funkcí včetně: srdečního tepu, EKG, RR, krevního 

Tento doklad má pokračování na stránce č. 2



Nabídka vydaná č. NV-118/2018 Strana

2

Předmět zdanitelného plnění Množství / j.
Cena za jedn.

 v CZK bez DPH
Cena celkem 

bez DPH
Sazba

DPH
Částka 

DPH
Cena celkem 

s DPH

tlaku, SpO2, EtCO2 a více.
Ovládání vitálních funkcí jedním dotekem usnadňuje provádět změny za pochodu nebo 
pozorovat vývoj za určitý čas.

Monitorování
Monitorování kvality KPR v reálném čase.
Podporuje volitelnou funkci monitorování virtuálního pacienta pro nácvik posuzovacích 
a rozhodovacích dovedností.
Monitorování kvality ventilace a její účinnost u pacienta.

Vyhodnocení
Protokol zaznamenává časem označenou činnost poskytovatele péče, změny v 
životních funkcích a také poznámky pro usnadnění vyhodnocení.
Obsahuje předprogramované seznamy běžných činností poskytovatele péče pro 
snadné sledování.
Uložte a sdílejte protokol z nácviku pro archivování a konzultaci.
 
Ošetřovatelské dovednosti
Simulujte realistické klinické situace pro nácvik posouzení pacienta a péče o něho.
Nacvičujte interpretaci výsledků z monitorování pacienta a plánování postupů.
Obsahuje moduly specifické pro určité dovednosti včetně trenažéru tlaku krve a KPR s 
odezvou v reálném čase.
 
Porodnictví
Automatická kontrola porodu plodu Vám poskytuje opakovatelnost a nepřetržitost mezi 
nácviky.
Nácvik řízení průběhu při dystokii ramének.
Podpora virtuálního CTG monitoru poskytuje nácvik při interpretaci FHR/UA, činění 
rozhodnutí a dokumentaci.
 
Resuscitace novorozence
Simulujte dýchací potíže pro nácvik posouzení a řešení.
Monitorujte výkon při ventilaci v reálném čase pro zlepšení této techniky.
Vestavěné resuscitační algoritmy pomáhají sledovat činnost studenta a klíčové události 
pro vyhodnocení.

KPR
Odezva při KPR v reálném čase: hloubka a míra komprese, nadměrná ventilace, doba 
bez průchodu vzduchu, KPR cyklus.
Chytrý trenér: zvukové tóny pokaždé usnadňují vyučovat správný poměr a míru.
Detailní výkaz Vám umožní identifikovat a zlepšit slabá místa ve výkonu poskytovatele 
péče.

1ks 21 680,000 21 680,00 21% 4 552,80 26 232,80OS160-0093 Model placenty

Průměr: cca 19 cm
Hmotnost: cca 670 g
Délka pupečníku: cca 51 cm

Tento doklad má pokračování na stránce č. 3



Nabídka vydaná č. NV-118/2018 Strana

3

Předmět zdanitelného plnění Množství / j.
Cena za jedn.

 v CZK bez DPH
Cena celkem 

bez DPH
Sazba

DPH
Částka 

DPH
Cena celkem 

s DPH

Částky v CZK

Bez DPH DPH Celkem

Cena:
Platební podmínky:

Dodací lhůta:
Způsob dodání:
Záruční lhůta:
Per. prohlídky funkce:
Platnost nabídky do:
Poznámky:
Certifikáty:

DPD

11.6.2018

Medim s.r.o. je držitelem certifikátu kvality ČSN EN ISO 9001:2009

34 935,60166 360,00 201 295,60základní sazba 21 %

201 295,60

Celkem

Zaokrouhlení

Částka k úhradě

201 295,6034 935,60166 360,00

0,00

Vystavil(a): Obchodní Převzal(a), dne:

Schválil(a), dne:


	Část 3 - Navrh kupni smlouvy
	příloha č. 1_

